Тако се ето показује, да је сад на цијелом православном истоку само један архијереј — монах: то је бивши јерусалимски патријарх

Никодим, већ у чину архимандрита пострижен за монаха, благодарећи нарочитој ревности московског викара, преосвећеног Алексija.*

Д о п и с

Будим 7. децембра.

(† Александер Богдановић.) Дана 30. новембра (13. децембра) о. г. задесио је високопреосвештеног Г. Лукијана, епископа будимског велики удар, јер је тога дана отац му Александер после дугог и тешког боловања у 77. години живота преминуо. Услед вести о тужној смрти ове уважене старине, примило је Његово Високопреосвештенство стотинама брзојавних и писмених изјава саучешћа, од Његове Светости, високопреосв.

И са тим поручујући себе остаем

понизни и обвјезателни служител
господству вашему игумен

Ђеорђевић с. р.

У Ковину Јулија 6. дан 1739.

(Свршиће се)

Извештај

о седници срп. прав. митрополитско-црквеног Савета, држаној у Карловцима дне 8. (21.), 9. (22.) и 10. (23.) децембра 1905. год. под председништвом Његове Светости преузвишенога господина *Георгија* патријарха српскога.

Присутни су били чланови: преосв. госнода епископи: вршачки Гаврило и будимски Лукијан, затим преч. г. г.: Јован Борота, прото-

презвитер старобечејски, јереј Михаило Медаковић, парох јасеновачки и г.

— Обавјештена је ц. о. у С. о безуспјешном испису стечаја. — Ријешено је осам бракоразводних парица гласећих на развод брака, и осим тога ријешавано је 24 брачна и више других мање важности предмета.

Извјештај

о деветој редовној сједници правосливне српске епарх. конзисторије пакрачке, државој 18. (31.) октобра 1905. под предједањем Његовог Високопреосвештенства Господина Епископа Дијецезана *Мирона*.

Одговорено је високој влади да су иконе за цркву новосељанску већ овамо путем оштећене дошле. — Обавјештени су јереј Н. К. адм. у С. К., и јереј Н. М. парох. помоћник у Б. да им је са 1. окт. 1905.

§. Школеке Уредбе с тим, да се након правоносног избора, јер се школека година већ отпочела, има служба у овој школи *одмах* наступити.

Дужности изабране учитељице тачно су назначене у наредбе срп. вар. цркв. Школског Савјета од 26. авг. 1876. г. бр. 124/168. одс. II. §§. 2—23.)

У Загребу 12. (25.) децембра 1905.

Мјесни Школски Одбор
срп. прав. црквено школеке општине.

Ad K. 1545/1214. ex 1905. 1 1—2

СТЕЧАЈ.

На ново креирану парохију VI. плаћ. разреда при цркви св. апостола Петра и Павла у Карловцима овим се стечај расписује.

Молитељи имају своје ваљано инструисане молбенице путем надлежних им протопрезвитерских звања овој Конзисторији до 15.

Дужности с тим мјестом скопчане, прописане су овоодносним чланцима привр. уређења Епархија од 29. маја 1871. са плаћом 600 К годишње.

Компетовати могу сви православни Срби, који имаду право одвјетовања у крајевинама Хрватској и Славонији и који су положили докторат из своје струке.

Рок пријавама до 6. (19.) фебруара 1906.

У Плашком, 3. (16.) јануара 1906.

Председништво.

К. 957. 971, 977/748. 1905.

1—1 7.

ОБЈАВА.

На темељу наређења садржаних у §§-има 5. и 6 IV. превишњег кр. рескрипта од 10. авг. 1868. одређује се, да ће се стечејни испит са свима дијецези темишварској принадежећим кандидатима држати јуна месеца 1906.

дисциплинарном казном, односно њеним пошљецима (види §§. 83. и даље, на §. 90. дисц. правила за правосл. срп. свештенство у опсегу правосл. српске митрополије кармовачке од 29. марта 1899. год.)

Код једнаке квалификације имаће предност они, који узмогну доказати ово-односно праксу.

Рок компетовању оставља се до 6. (19.) фебруара 1906.

Молбенице се поднашају на потписано.

У Пашком, 3. (16.) јануара 1906.

Председништво.

ДРУГИ ОГЛАСИ

ЗВОНОЛИВНИЦА И ФАБРИКА ГВОЗДЕНИХ КОЗА ЗА ЗВОНА АНТОНА НОВОТНИЈА

У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ препоручује се — са гаранцијом на више година — за израду нових звона и за преливање пукнутих звона у овакој величини, као и за целокупно хармонично удешено звоњење, провиђено